- 105,2 105,4 105,5 105,1 106,4 106,4 106,4 105,1 104,8 104,7 104,6 104,1 103,7 103,1 102,5 102,8 102,5 102,3 102,2

Инфляция (ИПЦ) среднего-
довая

- 104,8 106,2 105,2 104,9 104,9 104,8 104,7 104,4 104,2 104,1 104,0 103,6 103,3 103,0 103,1 103,2 103,2 103,1 103,0

Прогноз цен и тарифов
Средний тариф на
т/энергию, руб./Гкал (без
НДС)

- 620 691 761 840 932 1032 1141 1257 1379 1514 1641 1763 1887 2005 2123 2231 2333 2437 2539

Средний тариф на э/энергию
на собств. нужды, руб./кВт.ч.
(без НДС)

- 3,35 3,73 4,14 4,63 5,13 5,52 5,88 6,20 6,45 6,81 7,15 7,48 7,81 8,13 8,36 8,64 8,92 9,23 9,52

Средняя цена на природный
газ, руб./тыс. м3

- 3205 3686 4239 4864 5557 6321 7159 8090 9121 10255 10994 11594 12202 12783 13210 13722 14227 14771 15277

*В соответствии с Прогнозом сценарных условий социально-экономического развития на 2013-2015 годы и Сценарными условиями долгосрочного прогноза социаль-
но-экономического развития Российской Федерации до 2030 года Минэкономразвития РФ (En – энергоемкий сценарий, Inn – инновационный сценарий).

Открытое акционерное общество «Газпром промгаз»

148

Таблица 43 – Варианты распределения капиталовложений между стоимостью электрической и тепловой энергии, производимой Автоза-
водской ТЭЦ

Мероприятие 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Доля капиталовложений, относимых на стоимость тепловой энергии – 20%

Сумма капвложений в ценах 2012 года 175 1748 1179 279 137 128 26 115 10 114 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 0 2 4 9 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 175 1748 1178 277 133 120 20 114 10 114 0 0 0 0 0 0
Сумма капвложений в ценах соответствующих лет 175 1843 1311 326 171 170 37 170 15 185 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 0 2 5 12 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 175 1843 1311 323 166 158 28 169 15 185 0 0 0 0 0 0

Доля капиталовложений, относимых на стоимость тепловой энергии – 30%
Сумма капвложений в ценах 2012 года 263 2621 1768 418 206 193 39 172 15 171 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 1 3 6 13 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 263 2621 1767 415 200 179 29 171 15 171 0 0 0 0 0 0
Сумма капвложений в ценах соответствующих лет 263 2764 1967 488 256 255 55 255 23 278 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 1 3 7 18 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 263 2764 1966 485 249 237 41 253 23 278 0 0 0 0 0 0

Доля капиталовложений, относимых на стоимость тепловой энергии – 40%
Сумма капвложений в ценах 2012 года 350 3495 2357 557 274 257 52 230 19 228 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 1 4 8 18 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 350 3495 2356 553 266 239 39 228 19 228 0 0 0 0 0 0
Сумма капвложений в ценах соответствующих лет 350 3685 2623 651 341 340 74 340 30 371 0 0 0 0 0 0
 демонтаж 0 0 1 5 10 23 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0
 новое оборудование, реконструкция 350 3685 2622 647 331 317 55 338 30 371 0 0 0 0 0 0

Открытое акционерное общество «Газпром промгаз»

149

В соответствии с расчетами Региональной службы по тарифам Нижегородской

области, среднегодовой тариф на тепловую энергию, отпускаемую с коллекторов

Автозаводской ТЭЦ, составляет 620,13 руб./Гкал (без НДС), в том числе: с

01.01.2012 – 597,15 руб./Гкал; с 01.07.2012 – 633,0 руб./Гкал; с 01.09.2012 – 653,24

руб./Гкал.

В структуре себестоимости тепловой энергии основную долю затрат занимает

топливо на технологические цели (74,0%), включающее природный газ (64,3%) и то-

почный мазут (9,7%) (таблица 44). Прочие затраты составляют 9,8%, затраты на оп-

лату труда с отчислениями на социальные нужды – 5,9%, сырье и основные мате-

риалы – 4,7%, работы и услуги производственного характера – 3,5%, вспомогатель-

ные материалы – 1,8%. Доля остальных затрат незначительна.

Таблица 44 – Среднегодовая себестоимость тепловой энергии, отпускаемой с кол-
лекторов Автозаводской ТЭЦ в 2012 году, тыс. руб.